



Gniezno, dnia 14 stycznia 2019 r.

**NACZELNIK  
URZĘDU SKARBOWEGO  
W GNIEŹNIE**

3003-SWS.070.4.2019  
BA: 5466/2019

Urząd Gminy Łubowo  
Łubowo 1  
62-260 Łubowo

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Gnieźnie uprzejmie informuje, że w 2019 r., Krajowa Administracja Skarbowa, przygotowała dla podatników w ramach usługi "Twój e-PIT" zeznania podatkowe PIT-37 i PIT-38. Podatnicy, którzy osiągają dochody z umów o pracę, umów zleceń, emerytur, rent itp. oraz np. z kapitałów pieniężnych, nie będą musieli składać żadnych deklaracji podatkowych oraz żadnych wniosków o rozliczenie przez urząd. Zamiast tego, na Portalu Podatkowym, dostępnym na stronie internetowej Ministerstwa Finansów, będzie na podatników czekało wypełnione zeznanie.

Pomimo tego, że rozliczenie papierowe nadal będzie możliwe, bardzo zachęcamy wszystkich podatników, do skorzystania z możliwości jaką przygotowała Krajowa Administracja Skarbowa.

Złożenie zeznania podatkowego poprzez portal podatkowy, przede wszystkim skróci czas na otrzymanie zwrotu podatku oraz w znaczący sposób ograniczy zaangażowanie podatników w prawidłowe sporządzenie własnego rozliczenia rocznego.

Równocześnie w każdym przypadku, do decyzji podatnika pozostanie, czy chce sprawdzić swój e-PIT, zmienić go, uzupełnić o ulgi, darowizny, czy wskazać lub zmienić organizację pożytku publicznego, na rzecz której przekaze 1% podatku.

Szczegółowych informacji na temat wysłania PIT wg reguł nowej usługi, udzielać będą wyznaczeni do tego pracownicy, którzy służyć będą podatnikom wszelką pomocą, radą oraz technicznie pomogą w przypadku jakichkolwiek pytań, czy napotkanych trudności.

Informacje na temat nowej usługi znajdują się także stronie Ministerstwa Finansów. Można także zwrócić się z pytaniami na ten temat do Krajowej Informacji Skarbowej, która udziela odpowiedzi podatnikom od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 18.00, pod

numerami telefonów : 22 330 03 30 (z telefonów komórkowych), 801 055 055 (z telefonów stacjonarnych) oraz +48 22 330 03 30 (z zagranicy).

W Urzędzie Skarbowym w Gnieźnie, do dyspozycji podatników utworzone zostanie także specjalne stanowisko komputerowe, przy którym będzie można samodzielnie sprawdzić na portalu podatkowym, przygotowany przez administrację skarbową PIT, zmienić go, wysłać bądź odrzucić, przy fachowym nadzorze pracowników naszego urzędu.

Skorzystanie z platformy „Twój e-PIT” jest zalecaną przez administrację skarbową, najprostszą i najbardziej przychylną podatnikom formą rozliczenia swoich dochodów za rok 2018. Sposób ten nie wyklucza jednak dotychczas stosowanej formy elektronicznego rozliczenia i przesłania zeznania PIT, poprzez inne, znane podatnikom programy. W takim przypadku, wystarczy elektronicznie wysłać zeznanie. Nie trzeba odrzucać na portalu podatkowym przygotowanego e-PIT-u przez Krajową Administrację Skarbową.

W związku z nową usługą, Naczelnik Urzędu Skarbowego w Gnieźnie wyjaśnia, że w roku 2019 nie przewiduje się osobistych wizyt pracowników tutejszego organu podatkowego w urzędach gmin. Wszystkich podatników, którzy potrzebują pomocy w zakresie rozliczenia swoich dochodów, serdecznie zapraszamy do skorzystania z informacji zamieszczonych na stronie internetowej Ministerstwa Finansów, do kontaktów telefonicznych z Krajową Informacją Skarbową, z pracownikami Urzędu Skarbowego w Gnieźnie lub do wizyty w siedzibie urzędu skarbowego.

Z up. Naczelnika  
Urzędu Skarbowego  
w Gnieźnie  
  
Zastępca Naczelnika Urzędu  
Kinga Pawluk